みずほ証券における銀行代理業の国内全支店での取扱開始について

みずほ証券株式会社(社長:本山 博史)は、株式会社みずほ銀行(頭取:林 信秀)の銀行代理業を、国内全支店にて、2015年8月24日より開始いたします。

〈みずほ〉は、お客さまのあらゆる金融ニーズにグループー体でお応えできるよう「銀行・信託・証券」の一体戦略を推進しております。みずほ証券では、みずほ銀行からの証券ニーズを有するお客さまの紹介や金融商品仲介業務による「銀行から証券」の連携とともに、みずほ証券のお客さまに、みずほ銀行やみずほ信託銀行のサービスをご利用いただく「証券から銀行・信託」の連携もより積極的に推進しております。

今般、この取り組みを飛躍的に拡大する施策として、みずほ証券の国内全支店および一部本社営業部署で銀行代理業の取り扱いを開始いたします。全店規模での本取り組みは、メガバンクグループでは初めてとなります。今後は、みずほ証券のお客さまに、みずほ銀行の普通預金・定期預金の口座開設等をご案内できるとともに、みずほ銀行とみずほ証券双方でお取引いただくお客さまへのグループー体でのサービス提供を、より一層進めてまいります。

〈みずほ〉は、「銀行・信託・証券」の一体戦略を一段と進化させ、多様化・ 高度化するお客さまのニーズにお応えしてまいります。

【銀行代理業の概要】

取扱開始日	2015年8月24日
取扱業務	(1)預金の受入れを内容とする契約の締結の媒介
	(2)為替取引を内容とする契約の締結の媒介
	(3)上記(1)(2)に付随する業務
取扱店舗	みずほ証券国内全支店および一部本社営業部署